

**Dodatok č. 2 k Zmluve ev. č. obj.: 83/2017; ev č. zhotoviteľa 407-17-BA  
uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení  
neskorších predpisov**

**Článok I.  
Zmluvné strany**

**1. Objednávateľ: Trnavská vodárenská spoločnosť, a.s.**

So sídlom: Priemyselná 10, 921 79 Piešťany

Štatutárny zástupca: Ing. Radovan Foltinský, predseda predstavenstva a.s.  
Pavel Nižnánsky, člen predstavenstva a.s.

Osoba oprávnená konať v mene objednávateľa:

- vo veciach technických: Ing. Martina Švorcová, Ing. Beatrix Kopcová (technický dozor)
- vo veciach zmluvných: JUDr. Mgr. Michal Mrva, PhD., LL.M

IČO: 36 252 484

DIČ: 2020172264

IČ DPH: SK2020172264

Bankové spojenie: VÚB, a.s.

Číslo účtu IBAN: SK96 0200 0000 0000 0300 2212

SWIFT (BIC): SUBASKBX

Telefón: 033/59 66 120

Fax: 033/77 40 582

Zapísaný v Obch. reg. Okresného súdu Trnava, odd. Sa, vložka č.10263/T.  
(ďalej ako „objednávateľ“)

a

**2. Zhotoviteľ: FERRMONT, a.s.**

So sídlom: Trenčianska 1320/89, 020 01 Púchov

Štatutárny zástupca: Ing. Radovan Lahoda - predseda predstavenstva a.s.  
Ing. Juraj Rutzký - člen predstavenstva a.s.

Osoba oprávnená konať v mene zhotoviteľa:

- vo veciach technických: Ing. Juraj Rutzký
- vo veciach zmluvných: Ing. Radovan Lahoda, Ing. Juraj Rutzký

Stavebný dozor zhotoviteľa: Ing. Vladimír Gotz

IČO: 31 619 916

DIČ: 2020441907

IČ DPH: SK2020441907

Bankové spojenie: VÚB, a.s.

Číslo účtu IBAN: SK23 0200 0000 0003 8114 0372

SWIFT (BIC): SUBASKBX

Zapísaný v Obch. reg. Okresného súdu Trenčín, odd. Sa, vložka č. 10737/R

(ďalej ako „zhotoviteľ“ a objednávateľ a zhotoviteľ spolu aj ako „zmluvné strany“)

**Článok II.  
Úvodné ustanovenia**

1. Dňa 8. septembra 2017 nadobudla platnosť Zmluva o dielo, reg. č. obj.: 83/2017 medzi zmluvnými stranami uvedenými v čl. I *Zmluvné strany* (ďalej tiež len „Zmluva“), na základe ktorej sa zhotoviteľ zaviazal vykonať pre objednávateľa dielo „**ČOV Trnava - Intenzifikácia odvodnenia kalu**“ za podmienok dohodnutých predmetnou zmluvou.

2. Dňa 31. januára 2018 nadobudol platnosť Dodatok č. 1 k Zmluve, na základe ktorého sa zmluvné strany dohodli na úprave termínu realizácie diela
3. Zhotoviteľ listom č. 4799/407 17-BA/2018 zo dňa 20. februára 2018 žiadal o odsúhlasenie naviac prác, ktorých potreba realizácie vyplynula z požiadaviek na zjednotenie charakteru podlahy v objekte, zvýšenia bezpečnosti obsluhy a prístupu do budovy. Predmetná žiadosť zhotoviteľa tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku č. 2 ako jeho Príloha č. 1.
4. Služobným listom č. 6/2018-BK zo dňa 8. marca 2018 žiadala Ing. Beatrix Kopcová (technický dozor) o vypracovanie dodatku k Zmluve, ktorého predmetom bude navýšenie ceny diela v zmysle priloženého rozpočtu o celkovú cenu naviac prác (schválených technickým dozorom) vo výške 9.614,61 Eur bez DPH. Podkladom predmetného služobného listu bol rozpočet naviac prác vyhotovený Ing. Götzom zo dňa 19. februára 2018.
5. Zhotoviteľ a objednávateľ sa na základe vyššie uvedeného dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 2 k Zmluve (ďalej tiež len „Dodatok č. 2“).

### **Článok III. Predmet dodatku**

1. Predmetom Dodatku č. 2 je dohoda zmluvných strán o navýšení ceny realizácie diela o ceny naviac prác vykonaných zhotoviteľom na základe predchádzajúceho odsúhlasenia objednávateľom. Cena diela v čl. V ods. 1 Zmluvy sa mení tak, že sa vypúšťa numerická špecifikácia ceny celého diela bez DPH „453.613,00 €“ a nahrádza sa „463.227,61 €“ a rovnako sa nahrádza jej slovná špecifikácia „štyristopäťdesiattritisícšesťstotrinásť EUR, 0 centov“ slovami „štyristošesťdesiattritisícdeväťdesiatšesťdesiatšesť EUR, 61 centov“. Suma DPH 20 % sa mení tak, že sa vypúšťa suma „90.722,60 €“, ktorá sa nahrádza sumou „92.645,52 €“. Cena celého diela s DPH sa mení tak, že sa vypúšťa suma „544.335,60 €“, ktorá sa nahrádza sumou „555.873,13 €“ a jej slovná špecifikácia sa mení tak, že sa vypúšťajú slová „päťstoštyridsaťštyritisícristotridsaťpäť EUR, 60 centov“, ktoré sa nahrádzajú slovami „päťstopäťdesiatpäťtisícosemstosedemdesiattri EUR, 13 centov“.
2. Zhotoviteľ vyhlasuje, že zaplatením ceny diela v tejto výške považuje všetky svoje nároky voči objednávateľovi vyplývajúce zo Zmluvy v znení Dodatku č. 1 a tohto Dodatku č. 2 za vysporiadané a vzdáva sa práva na akékoľvek ďalšie plnenie voči objednávateľovi z titulu Zmluvy v znení Dodatku č. 1 a 2.

### **Článok IV. Záverečné ustanovenia dodatku**

1. Zmluvné strany potvrdzujú, že si tento Dodatok č. 2 prečítali, s jeho obsahom súhlasia, nakoľko je prejavom ich slobodnej a vážnej vôle zbavenej akýchkoľvek omylov, na znak čoho ho aj vlastnoručne podpisujú.
2. Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu poslednou zmluvnou stranou.
3. Dodatok č. 2 je vyhotovený v troch rovnopisoch, pričom objednávateľ obdrží 2 (dva) rovnopisy a zhotoviteľ obdrží 1 (jeden) rovnopis.
4. Ustanovenia Zmluvy v znení Dodatku č. 1, ktoré nie sú upravené odlišne týmto Dodatkom č. 2, zostávajú v platnosti a účinnosti nezmenené.
5. Tento Dodatok č. 2 tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy reg. č. obj.: 83/2017 v znení jej Dodatku č. 1. Príloha č. 1 tohto Dodatku č. 2 sa stáva novou Prílohou č. 6 Zmluvy.

Príloha č. 1: Žiadosť zhotoviteľa č. 4799/407 17-BA/2018 zo dňa 20. februára 2018.

V Piešťanoch, dňa **27. 03. 2018**

za objednávateľa:  
**Trnavská vodárenská spoločnosť a.s.**



Ing. Radovan Foltinský  
predseda predstavenstva a.s.



Pavel Nižnánsky  
člen predstavenstva a.s.

V **BA** ....., dňa **20.3.2018**

za zhotoviteľa:  
**FERRMONT, a.s.**



Ing. Radovan Lahoda  
predseda predstavenstva a.s.



Ing. Juraj Rutzký  
člen predstavenstva a.s.

**FERRMONT** , a.s.

sídlo: Trenčianska 1320/89, 020 01 Púchov  
pracovisko: Pestovateľská 8, 821 04 Bratislava  
IČO: 31 619 916 IČ DPH: SK2020441907

**Príloha č. 1**

Ponuka navyše prác a dodávok

Objednávateľ: Tavos, a.s.

Zhotoviteľ: Ferrmont, a.s.

Názov stavby: ČOV Zeleneč

Objekt: Odvodnenie - Naviac práce

č. pol.	Skrátený popis	Merná jednotka	Množstvo	Jedn. cena	Náklady EUR	Hm. v t.	
						jedn.	spolu
<b>Požadované stavebné práce</b>							
1	Oprava vnútorných omietok stien (poškodené hrany, rohy, rýhy): - vyspravenie cementovým špricom	m2	2,00	0,00	0,00	0,0110	0,022
2	Detto - penetrácia betónkontakt	m2	2,00	0,00	0,00	0,0004	0,001
3	Detto - oprava omietkou MVC zo suchých zmesí	m2	2,00	0,00	0,00	0,0200	0,040
4	Detto - maľba poškodených častí dvojnásobná akryl	m2	2,00	0,00	0,00		
5	Vysekanie rýhy v betónovej podlahe prierezu 5-12/20	m	4,50	15,20	68,40	<b>0,0660</b>	<b>0,297</b>
6	Začistenie betónovej rýhy MC s prehladením povrchu 4,50x(0,20+0,05+0,12)	m2	1,66	6,20	10,29		
7	Vybúranie betónovej mazaniny hr. 20 cm (7,00x2,00+5,00x1,50)x0,20	m3	4,30	80,00	344,00	<b>2,2000</b>	<b>9,460</b>
8	Podkladné lôžko zo štrkopiesku hr. 5 cm (7,00x2,00+5,00x1,50)x0,05	m3	1,08	55,00	59,13	1,8370	1,975
9	Betónová mazanina do hr. 24 cm B-20 (7,00x2,00+5,00x1,50)x0,15	m3	3,23	118,00	380,55	2,1940	7,076
10	Odsekanie dlažby z terazzových dlaždíc 200/200/15 v lôžku z MC	m2	15,00	4,50	67,50	<b>0,0650</b>	<b>0,975</b>
11	Detto - lôžka z MC do 4 cm	m2	15,00	9,50	142,50	<b>0,0900</b>	<b>1,350</b>
12	Montáž terazzovej dlažby 200/200 do lôžka z MC	m2	15,00	17,80	267,00	0,0586	0,879
13	Lôžko z MC pod terazzovú dlažbu do 4 cm	m2	15,00	18,80	282,00	0,0920	1,380
14	Dodávka: dlažba terazzo 200/200/15	m2	15,00	22,50	337,50	0,0110	0,165
15	Dopravné náklady z položky 14.	%	5,00	337,50	16,88		
16	Nakladanie sute	t	12,08	5,00	60,41		
17	Odvoz sute do 5 km	t	12,08	18,00	217,48		
18	Uloženie sute a poplatok na skládke	t	12,08	32,00	386,62		
19	Presun hmôt HSV	t	11,54	32,00	369,19		
<b>Práce a dodávky stavebné spolu:</b>					<b>3 009,44</b>	<b>Eur bez DPH</b>	
<b>Požadované technologické práce</b>							
1	Obojstranná plošina k odstredivke pozinkovaná v zmysle priloženého a prekonzultovaného výkresu a 3D modelu.	ks	1,00	3890,00	3 890,00		
2	Šúpatko 2" na vodu, výmena (demonťáž, montáž, vsuvka)	ks	1,00	125,00	125,00		
3	Prekrytie otvorenej časti zrabu, pri vyústení rury na fugat. Nerezový uholník 16,8kg, pororošť podlahový pozinkovaný, Kotvy 10x100 pozink, Výroba rámu, montáž.	ks	1,00	376,00	376,00		
<b>Cena spolu pre položky požadované do 12.2.2018:</b>					<b>7 400,44</b>	<b>Eur bez DPH</b>	
<b>Požadované stavebné práce po 12.2.2018</b>							
1	Vybúranie betónovej mazaniny (100 ks dlažby Terazzo 20/20/15) 9,0m2 x (5 - 20 cm)	m3	1,80	73,41	132,14	<b>2,2000</b>	<b>3,960</b>
2	Začistenie betónovej plocha MC s prehladením povrchu	m2	9,00	5,7	51,30	0,0000	0,000
3	Penetrácia betónovej mazaniny	m2	9,00	1,99	17,91	0,0004	0,004
4	Montáž terazzovej dlažby 20/20/15 do lôžka z MC	m2	9,00	18,15	163,35	0,0586	0,527
5	Lôžko z MC pod terazzovú dlažbu do 4 cm	m2	9,00	21,28	191,52	0,0092	0,083
6	Dodávka: dlažba terazzo 200/200/15	m2	9,00	24,92	224,28	0,0110	0,099
7	Dopravné náklady	%	5,00	223,57	11,18		
8	Zašpárovanie terazzovej dlažby	m2	9,00	4,51	40,59	0,0090	<b>0,081</b>
9	Nakladanie sute	t	3,96	23,83	94,37		0,794
10	Odvoz sute do 5 km	t	3,96	29,67	117,49		
11	Uloženie sute a poplatok za skládku ASO TT	t	3,96	35,59	140,94		
12	Presun hmôt HSV	t	0,79	36,3	28,82		
13	Zakrytie strojov v kalovom hospodárstve	m2	25,00	1,77	44,25		
14	Vyčistenie potrubí	m2	57,00	1,14	64,98		
15	Maľovanie sokla s vyspravením	m2	50,00	3,04	152,00		
16	Úprava základu podľa požiadavky investora	ks	1,00	59,38	59,38		
17	Dodávka a montáž nového liatinového poklopu	ks	1,00	185,11	185,11		
18	Celkové vyčistenie vnútornej terazzovej podlahy	m2	176,00	2,81	494,56		
<b>Práce a dodávky za stavebné práce požadované po 12.2.2018 spolu:</b>					<b>2 214,17</b>	<b>Eur bez DPH</b>	
<b>Celkom navyše práce</b>					<b>9 614,61 Eur bez DPH</b>		

V Bratislave 19.2.2018

**FERRMONT**   
a.s.

sídlo: Trenčianska 1320/89, 020 01 Púchov  
pracovisko: Pastovateľská 8, 821 04 Bratislava  
IČO: 31 619 916 IČ DPH: SK2020441907